
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа» с. Керес 

 

 

ПРИКАЗ 

 

23.10.2024 г.                                                                                                                                                  № 172 

 

О проведении аттестации педагогических работников  

в целях подтверждения соответствия занимаемой должности  

в МОУ «СОШ» с. Керес в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с частью 2 статьи 81 Трудового кодекса, частью 2 статьи 49 Федерального 

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком 

проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность, утвержденным приказом Минпросвещения от 24.03.2023 

№ 196, в целях проведения аттестации работников для подтверждения соответствия 

занимаемых ими должностей 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план   организационно-методического сопровождения аттестации 

педагогических кадров  в МОУ «СОШ» с. Керес на 2024-2025 учебный год  (приложение № 1). 

2.Утвердить график проведения аттестации педагогических работников на 2024-2025 

учебный год (приложение № 2). 

2. Утвердить список педагогических работников, подлежащих аттестации (приложение 

№ 2). 

3. Создать аттестационную комиссию с персональным составом (приложение № 3). 

4. Аттестационной комиссии провести аттестацию педагогических работников 

организации согласно графику. 

5. Секретарю ознакомить аттестуемых работников и членов аттестационной комиссии 

с настоящим приказом в срок до  25.10.2024 г. 

6. Секретарю аттестационной комиссии после проведения аттестации предоставлять 

материалы аттестации (протокол, представления, дополнительные сведения от работников) 

директору в срок согласно графику (Приложение № 1) 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

                    Директор МОУ «СОШ» с. Керес - ___________- Петренко Г.Н. 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 



 

 Приложение № 1 

 

План   организационно-методического сопровождения аттестации  

педагогических кадров   на соответствие занимаемой должности 

в МОУ «СОШ» с. Керес в 2024-2025 учебном году 

 

  

Цель: определение соответствия уровня профессиональной компетентности и создание условий для 
повышения квалификационной категории педагогических работников  

 

№ Мероприятие Срок 
реализации 

Ответственн
ые 

исполнители 

Планируемый  
результат 

1 
Подготовка списка педагогических 
работников, подавших заявление на 

аттестацию 

Октябрь 
Зам. 

директора 

по УР 

Организационно- 

методическое обеспечение 
процессов аттестации 

педагогических работников 

школы 

2 
Подготовка приказа «Об утверждении 
списка педагогических работников, 

подавших заявления на аттестацию» 

Октябрь Директор Приказ 

3 
Составление графика прохождения 
аттестации. 

Октябрь 
Зам. 

директора 
График 

4 

Информационное совещание учителей: 

нормативно-правовая база по 

аттестации; 
порядок аттестации педагогических 

работников; требования к 

квалифицированным характеристикам. 

Март 

Зам. 

директора 

по УР 

Информационное 

обеспечение 
аттестационных процессов 

в ОУ 

5 

Консультирование педагогов по 

подготовке пакета документов для 

аттестации, по вопросам проведения 

аттестующимися педагогическими 
работниками различных форм 

предъявления результатов деятельности 

образовательному сообществу 

В течение 

года 

Зам. 

директора 
по УР 

Создание условий для 

качественного проведения 

аттестации педагогических 

работников 

6 
Подготовка аналитических  
материалов по итогам аттестации 

педагогических кадров 

В течение 

года 

Зам. 
директора 

по УР 

Отчет в Управление 

образования по итогам 

аттестации педагогических 

работников школы 

7 

Оказание информационно-  

методического сопровождения, 

поддержание  информационного 
обмена в системе аттестации 

В течение 

года 

Зам. 
директора 

по УР 

Актуальность информации 

о педагогах школы 

8 
Делопроизводство аттестационных 

процессов 

В течение 

года 

Зам 

директора 

по 
УР 

Качество делопроизводства 

 

 

 
 

 

 
 



 

Приложение № 2 

График проведения аттестации 

  в МОУ «СОШ» с. Керес в 2024-2054 учебном году 

 

 

1.График проведения аттестации 

на соответствие занимаемой должности в 2024-2054 учебном году 

 

№ ФИО Должность 
Стаж 

работы 
Дата последней 

аттестации 
Дата проведения 

аттестации 

1 

Попова 

Алла 
Владимировна 

учитель 

начальных 
классов 

9 

Соответствие 
занимаемой должности, 

Приказ № 68-к 

от 20.11.2018 г. 

25 ноября  

2024 г. 

2 

Петренко 

Галина 

Николаевна 

учитель коми 

языка и 

литературы 

28 

Соответствие 
занимаемой должности 

Приказ № 106-к 

от 25.12.2019 г. 
 

25 декабря  
2024 г. 

3 
Демин  
Сергей 

Александрович 

учитель 

математики 
20 

Соответствие 

занимаемой должности 

Приказ № 7-к 
от 27.01.2020 г. 

27 января  

2025 г. 

4 
Франц Светлана 

Васильевна 
воспитатель ДОУ 32 

Соответствует 

занимаемой должности. 

Приказ № 8-к 
от 28.01.2020 г. 

28 января  

2025 г. 

5 

Чугаева  

Татьяна 

Анатольевна 

учитель музыки 29 

Соответствие 

занимаемой должности 
Приказ № 13-к 

от 21.02.2020 г. 

21 февраля  
2025 г. 

6 

Зюзева  

Валентина 

Анатольевна 

учитель истории 
и обществознания 

37 

Соответствие 

занимаемой должности, 
Приказ № 21-к 

от 15.04.2020 г. 

15 апреля  
2025 г. 

 

2.График прохождения аттестации  

на первую и высшую категорию 2024-2025 учебном году 

 

№ ФИО Должность Стаж 
работы 

Последняя аттестация Дата проведения 
аттестации 

1 
Бармичева 
Валентина 

Вениаминовна 

учитель 
начальных 

классов 

36 
Высшая, Приказ МО РК от 

24.12.2019 г. № 136- н 

24 декабря  

2024 года 

2 
Чуприна  
Оксана 

Николаевна 

учитель 

географии 
33 

Высшая, Приказ МО РК от 

29.04. 2020 г. № 31-нк 

29 апреля  

2025 г. 

 

3. Перспективный график аттестации педагогов на 5 лет 
 

Ф.И.О. педагога 
Дата 

рождения 

Образование, 
специальность по 

диплому, какое УЗ 

закончил П
ед

ст
аж

 н
а 

0
1
. 

0
9
.2

0
2

4
 Квалификацио

нная 

категория, 
дата 

присвоения 

Сроки прохождения 

2024 2025 2026 2027 2028 



1.Бармичева 

Валентина 
Вениаминовна 26.08. 

1969 

КГПИ, 1998 г., 

высшее, 
«Педагогика и 

методика 

начального 

образования» 

36 

Высшая, 

Приказ МО 
РК от 

24.12.2019 г. 

№ 136- нк д
ек

а
б

р
ь
 

    

2.Ванеев Андрей 

Александрович 

09.06. 

1966 

Кировский 

государственный 

педагогический 
институт, 1991 г., 

высшее, 

специальность 

«Физическая 
культура» 

40 

Соответствие 

занимаемой 

должности 
Приказ № 10-к 

от 28.04.2022 

г. 

   

ап
р

ел
ь
 

 

4.Дёмин Сергей 

Александрович 
24.07. 

1982 

СГУ, 2004 г., 

высшее, 
специальность 

«Математика» 
20 

Соответствие 

занимаемой 
должности 

Приказ от 

27.01.2020 г. 

№ 7-к 

 

я
н

в
ар

ь 

   

5.Дёмина Татьяна 

Михайловна 

18.12. 

1980 

ГОУВПО 

«Марийский 

государственный 
университет», 2004 

г., высшее, 

специальность 

«Биология» 

20 

Высшая, 

Приказ МО 

РК от 
23.05.2019 г. 

№ 45-нк 

м
ай

 

    

6. Зюзева 

Валентина 

Анатольевна 
15.12. 

1964 

«Сыктывкарский 

государственный 

университет», 1987 
г., высшее, 

специальность 

«Коми язык и 

литература. Русский 
язык и литература» 

37 

Соответствие 

занимаемой 

должности, 
Приказот 

15.04.2020 г. 

№ 21-к 

 
ап

р
ел

ь
 

   

7.Зюзева Мария 

Николаевна 
24.12. 

1986 

КГПИ, 2012 г., 

высшее, 
специальность 

«Педагогика и 

психология» 

11 

Первая, 

Приказ МО 
РК от 

15.02.2021 г. 

№ 10-нк 

  

ф
ев

р
ал

ь
 

  

8.Казаринова 
Елена Ивановна 

06.06. 

1974 

Сыктывкарское 
педагогическое 

училище № 2, 1989 

г, среднее 

профессиональное, 
специальность 

«Воспитатель ДОУ» 

26 

Соответствие 
занимаемой 

должности 

Приказ № 10-к 

от 28.04.2022 
г. 

   

ап
р

ел
ь
 

 

9.Коданева Ольга 
Владимировна 

16.03. 

1979 

Сыктывкарский 
государственный 

университет, 2001 г., 

высшее, 

специальность 
«Филология» 

19 

Первая 
Приказ МО 

РК 

от 16.11.2020 

№ 100-нк 

 

н
о

я
б
р

ь
 

   



10.Петренко 

Галина 
Николаевна 

03.01. 

1976 

Сыктывкарский 

педагогический 
университет, 2002 г., 

высшее, 

специальность 

«Филология» 

28 

Соответствие 

занимаемой 
должности 

Приказ МОУ 

«СОШ» с. 

Керес от 
25.12.2019 г. 

№ 106-к 

д
ек

а
б

р
ь
 

    

11. Попова Алла 
Владимировна 

21.11. 
1994 

ФГБОУ ВО «СГУ 
им. Питирима 

Сорокина», 

Педагогика и 

психология 
дошкольного 

образования 

9 

Соответствие 
занимаемой 

должности, 

Приказ 

№ 68-к от 
20.11.2018 г. 

     

12.Чуприна 
Оксана 

Николаевна 
01.01. 

1973 

КГПИ, 1996 г., 
высшее, 

специальность 

«География и 

биология» 

33 

Высшая, 
Приказ МО 

РК от 29.04. 

2020 г. № 31-

нк 

 

ап
р

ел
ь
 

   

13.Чугаева 

Татьяна 

Анатольевна 
29.03. 

1975 

Сыктывкарское 

педагогическое 

училище № 2, 1994 
г., среднее 

профессиональное 

специальность 

«Дошкольное 
воспитание» 

29 

Соответствие 

занимаемой 

должности 
Приказ МОУ 

«СОШ» с. 

Керес от 

21.02.2020 г. 
№ 13-к 

 

ф
ев

р
ал

ь
 

   

14.Шелепанова 

Юлия 
Николаевна 

22.11. 

1983 

СГУ, 2006 г., 

высшее, 
специальность 

«Филология» 

18 

Первая, 

Приказ МО 
РК от 

15.02.2021 г. 

№ 10-нк 

   

ф
ев

р
ал

ь
 

  

15.Филиппова 
Елена 

Николаевна 20.02. 

1990 

ФГБОУ ВО «СГУ 
им. П. 

Сорокина», 2015 г., 

высшее, 
«Иностранный 

язык» 

8 

Соответствие 
занимаемой 

должности 

Приказ № 69-к 
от 

15.12.2021 г. 

   

д
ек

а
б
р
ь
 

  

16.Франц 

Светлана 
Васильевна 

29.01. 

1974 

Сыктывкарское 

педагогическое 
училище, 1993 г., 

среднее 

профессиональное 

специальность 
«Воспитатель 

ДОУ» 

31 

Соответствует 

занимаемой 
должности. 

Приказ от 

28.01.2020 г. 

№ 8-к 

  

я
н

в
ар

ь 

   

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 



Приложение № 3 

 

 

Состав аттестационной комиссии 

по проведению аттестации на соответствие занимаемой должности 

в МОУ «СОШ» с. Керес на 2024-2025 учебный год 

 

 

Состав комиссии 
 

ФИО должность 

Председатель комиссии 
Чуприна  

Оксана Николаевна 
Заместитель директора по УР 

Заместитель председателя 
Бармичева  

Валентина Вениаминовна 
Руководитель методического объединения 

учителей начальных классов 

Секретарь комиссии 
Попова  

Алла Владимировна 
Председатель школьного профсоюза 

Член комиссии 
Демина  

Татьяна Михайловна 
Заместитель директора по ВР 

Член комиссии 
Зюзева  

Мария Николаевна 
Педагог дополнительного образования 

 


		2024-10-25T11:25:52+0300
	Петренко Галина Николаевна




